

۱۵۰ تن در درگیری میان دو شاخه طالبان در شیندند کشته شدند



صفحه ۲



۱۰۲۷ دوشنبه | ۲۴ حوت ۱۳۹۴ | سال پنجم
1027 MONDAY | 14 MARCH 2016 | YEAR 05

یادداشت روز ص ۲

بدنامی سقوط

امین الله امرخیل، قوماندان امنیه ولایت غزنی به رسانه‌ها گفته است که وزارت داخله در یک ماه گذشته ۲۲۸ پست در فرماندهی پولیس غزنی را لغو کرده است. قوماندان امنیه غزنی هشدار داده است در صورتی که روند ملغاسازی پست‌های پولیس در این ولایت ادامه پیدا کند و مرکز از نیروهای موجود در غزنی حمایت نکند، سرانجام این ولایت سقوط خواهد کرد. امرخیل ضمن انتقاد از روند کاهش نیرو در غزنی گفته است که ولایت غزنی از جمله ولایت‌های درجه اول کشور به حساب می‌آید اما تشکیلات و امکانات این ولایت در سطح ولایت‌های درجه سه کشور است. آقای امرخیل با رسانه‌ها گفته است که تمامی طرح‌ها و پیشنهادات فرماندهی پولیس ولایت غزنی از سوی وزارت داخله رد شده است. امرخیل هشدار داده در صورتی که به نگرانی‌های امنیتی ولایت غزنی توجه نشود، او ممکن است در مورد ادامه وظیفه‌اش تجدید نظر کند. امرخیل گفته نمی‌خواهد...



بوطیقای یک تشنج

یادداشتی بر کتاب «هزاره‌کشی»

خوبش را در آن اندیشه‌ی تنگ نباید داشتن. هرچه آید با یار زود گفتمی که احوال چنین است و فارغ گشتی. پرهیز از آن کن که با یار این را چون گوئیم؟ خود یار می‌بیند اگر نگویی. (مقالات شمس، دفتر دوم، ص ۱۳)

این که در افغانستان وضعیت متن به چی اندازه خراب و شکننده است؛ این که مواجهه‌ی ما با متن چگونه است؛ این که جامعه‌ی فرهنگی ما از رهگذر تولید متن در کجا ایستاده است؛ ...

صفحه ۴

شرکت مخابراتی افغان بیسیم سریع ترین خدمات انترنت 3,75G را در ولایت نیمروز افتتاح و به بهره‌برداری سپرد



صفحه ۵

اوبه د ژوند یو بنسټیز او مهم عنصر

اوبه د ټولو انسانانو او نورو ژوو په ژوند کې ډیر خاص ارزښت لري او یو مهم عنصر گڼل کېږي چې پرته له هغه، ژوند کول ناممکنه دی. خو پدې مینځ کې د خښلو پاکې اوبه یوه انکارنه منونکې اړتیا ده چې هغه ته نه لاس رسی به د ژوند لپاره لوی گواښ وي او دوام به یې له ستونزو سره مخ کړي، نوله همدې امله، تصادفي نه ده چې اوبه یې د ژوند کولو یو حیاتي ماده بللې ده. د «ملکانو» کلی د لوگرولایت د خوشي ولسوالۍ یو کلی دی چې خلک یې له ډیرې مودې راهیسې د خښاک د پاکو اوبو د برابرولو په برخه کې له لویې ستونزې سره مخ وو چې دغه ستونزه د خلکو د روغتیا په برخه کې د جدي گواښونو لامل هم شوې وه. پدې کلی کې ۸۸ کورنۍ ژوند کوي او د نوموړې ولسوالۍ په ۴ کیلومتري کې پروت دی. د دې کلی اکثره خلک د کرنې او مالدارۍ په کارونو بوخت دي چې خپلې کرنیزې ځمکې هرکال دوه ځله کري او غوره حاصلات یې غنم، شولې، می او جواردي. خو څرنګه چې مو وویل د ملکانو کلی خلکو، پاکو اوبو ته د نه لاس رسی له امله ډیرې ستونزمنې شپې ورځې تیرولې، او داسې ورځ نه وه، چې ماشومان، سپین بیری او نور زیانمنونکي کلیوال له مکروبي ناروغیو سره مخ نشي او د دوی ژوند له گواښ سره مخامخ نه کړي. د دې کلی یو تن اوسیدونکی غلام محمد چې ۳۵ کلن دی او څلور ماشومان لري او د کلي د پراختیایي شورا دنده هم په غاړه لري داسې وویل: «مخکې د دې کلی خلکو خپلې دارتیا وړ د خښاک پاکې اوبه په ډیرو ستونزو سره لاسته راوړلې ځکه په لومړي گام کې په کلی کې مناسبه څاه نه وه او که چیرې موجوده هم وه، هغه له کلی لرې پرته وه. خلکو به هره ورځ د اوبو د راوړلو له پاره لرې واټن واهه او زیات وخت به په کتار کې ولاړ وو خو هغوی ته وار ورسېږي. اوبه به یې هم د لوټکې او رسی په وسیله اوکله هم د څرخ په مرسته له څاه نه راویستلې چې دا کار له یوې خوا بنځو او ماشومانو ته ډیر ستونزمن وو او له بلې خوا، خلک مجبور وو د یوه غړپ اوبو د لاسته راوړلو لپاره خپله ټوله ورځ تیره کړي»

د دې کلی یو تن بل اوسیدونکی ناظرعلي داسې وویل: «مخکې لدې چې زمونږ کلی د ملي پیوستون پروگرام تر پوښښ لاندې راشي، خلکو زیاتې ستونزې درلودې. په کلی کې د خښاک پاکې اوبه نه وې، اکثره خلک به بارن ته سترګې په لاره وه، څو باران وشي او وروسته به یې د باران اوبه په ککړو دڼوونو کې راټولولې چې د هغه ۵۰ سلنه به یې خټې وې. خلکو به لدې اوبو نه د استفادې لپاره یوه موده انتظار ویست خو یې خټې کښیني او وروسته به یې هغه په کوزو کې اچولې او کورته به یې د استفادې له پاره وړلې، ټول پدې پوهیدل چې نوموړې اوبه له روغتیایي پلوه ډاډمنې نه وي او د بیلابیلو ناروغیو لکه اسهال، پیچش او داسې نور اخته کیدل، خو سره لدې هم مجبور وو ترینه استفاده وکړي.»



له نیکه مرغه د کلیو د بیارغونې او پراختیا وزارت د دې کلی خلکو مرستې ته وروانگل او کله چې نوموړی کلی د ملي پیوستون پروگرام تر پوښښ لاندې راغی، خلک سره راټول شول او خپله شورا یې جوړه کړه. وروسته د پراختیایي پلان په طرح کولو سره، د اوبو رسولو شبکې ته چې د خلکو یوه مهمه اړتیا وه، لومړیتوب ورکړ او په ډیرې خوبۍ سره یې په عملي توګه تطبیق کړه. دا دی اوس خلک له ژورو او پاکو څاګانو نه چې له ټولروغتیایي اصولو اوستندردونو سره سم دي، ترینه ګټه اخلي او پاکې اوبه څښي، لدې امله تر یوه زیاته حده مکروبي ناروغۍ له مینځه تللي دي. دیادونې وړ ده چې په نوموړې پروژه، ټولټال (۹۶۸۰۰۰) افغانۍ لګښت راغلی چې (۸۸۰۰۰۰) افغانۍ یې د برنامې ونډه او (۸۸۰۰۰۰) افغانۍ یې د خلکو ونډه ده، بشپړه او ګټې اخستنې ته وسپارل شوه. اوس خلک په ډیرې هوساینې سره، د خپلو کورونو تر څنګ له پاکو اوبو نه استفاده کوي او نور مجبور ندې چې د اوبو د لاسته راوړلو له پاره لرې واټونونه ووهي او خپل وخت ضایع کړي.

د کلیو دبیارغونې او پراختیا وزارت
د ملي پیوستون پروگرام د عامه اړیکو دفتر

اطلاعات روز	
	
دوشنبه	
۲۴ حوت	
۱۳۹۴	
سال پنجم	
شماره ۱۰۲۷	
	

یادداشت روز

بدنامی سقوط

جواد ناجی

امین الله امرخیل، قوماندان امنیه ولایت غزنی به رسانه‌ها گفته است که وزارت داخله در یک ماه گذشته ۲۲۸ پست در فرماندهی پولیس غزنی را لغو کرده است. قوماندان امنیه غزنی هشدار داده است در صورتی که روند ملغاسازی پست‌های پولیس در این ولایت ادامه پیدا کند و مرکز از نیروهای موجود در غزنی حمایت نکند، سرانجام این ولایت سقوط خواهد کرد. امرخیل ضمن انتقاد از روند کاهش نیرو در غزنی گفته است که ولایت غزنی از جمله ولایت‌های درجه اول کشور به حساب می‌آید اما تشکیلات و امکانات این ولایت در سطح ولایت‌های درجه سه کشور است. آقای امرخیل با رسانه‌ها گفته است که تمامی طرح‌ها و پیشنهادهات فرماندهی پولیس ولایت غزنی از سوی وزارت داخله رد شده است. امرخیل هشدار داده در صورتی که به نگرانی‌های امنیتی ولایت غزنی توجه نشود، او ممکن است در مورد ادامه وظیفه‌اش تجدید نظر کند. امرخیل گفته نمی‌خواهد بدنامی سقوط ولایت غزنی به دوش او بیافتد. امرخیل با تشریح شرایط وخیم امنیتی در ولایت غزنی گفته است که مخالفان مسلح دولت، مدت ۸ سال است که ولسوالی ناوه را در اختیار دارند و از این ولسوالی به‌حیث پایگاهی تهاجمی به ۹ ولایت جنوبی کشور بهره می‌برند.

حکومت از آمادگی‌ها و حمایت از نهادهای امنیتی سخن می‌گوید اما مسئولان درجه اول نهادهای امنیتی در ولایات برخلاف ادعای مرکز می‌گویند واحدهای پولیس در اطراف نه تنها مورد حمایت کابل قرار نمی‌گیرد بلکه به تکرار پیشنهادهای شان از سوی کابل رد و نادیده گرفته می‌شود. آیا وضعیت نهادهای امنیتی تا این حد است که مسئولان محلی ناگزیر می‌شوند از طریق رسانه‌ها وضعیت بحرانی شان را اعلام کنند؟

چند ماه قبل، معاون ولایت هلمند از طریق رسانه‌ها به رییس حکومت وحدت ملی نامه سرگشاده نوشت و از وضعیت غیرمطلوب سربازان در این ولایت به غنی شکایت کرد و از تلفات نیروهای امنیتی سخن گفت. معاون والی هلمند پس از این اظهارات از وظیفه‌اش برکنار شد. گزارش‌ها از هلمند اکنون حاکی است که از ۱۴ ولسوالی، ۱۰ ولسوالی آن به‌دست طالبان سقوط کرده است. آیا غزنی به سرنوشت قندوز و هلمند دچار می‌شود؟

غزنی چه اکنون یا در گذشته از ولایت‌های ناآرام کشور به شمار می‌رود. طالبان و مخالفان مسلح دولت در بخش‌هایی از این ولایت، فعالیت‌های آزادانه دارند. چندی قبل هم در این ولایت عملیات پاکسازی راه اندازی شد. با این همه، ماه‌ها قبل طالبان بر زندان این ولایت یورش بردند و تمامی زندانی‌ها را با خود بردند. در میان زندانی‌ها شماری از افراد خطرناک طالبان وجود داشتند که از سوی دولت بازداشت شده بودند. افزون بر این، راه‌های مواصلاتی غزنی به شدت ناامن است. هزار گاهی مسافران ولسوالی‌های غزنی از سوی طالبان یا دیگر گروه‌های مسلح ربوده می‌شوند.

با این حال، با گرم شدن آب و هوا و این‌که سرنوشت مذاکرات صلح هنوز نامعلوم است احتمال این‌که جنگ فراگیر شود، وجود دارد. در چنین یک وضعیت، نباید حکومت مرکزی دست و پای نیروهای محلی را ببندد یا تشکیلات آن را کاهش دهد. بر عکس، واحدهای نظامی نیاز به حمایت سیاسی و نظامی دارند. حکومت، به خصوص نهادهای امنیتی، باید موانع ارتباطی شان را از راه بردارند و این روند باید با سهولت انجام شود تا مقامات محلی مجبور نشوند اسرار نظامی را که بایستی محرم منتقل شود، از طریق رسانه‌ها اعلام کنند.

رسانه‌ای شدن یک پروسه اداری و نظامی، به این معنا هم هست که به غیر از شهروندان کشور، نارضایتی‌ها از حکومت مرکزی در سطوح مختلف وجود دارد. این هشدارها و شکایت‌ها اما نه از نوع عادی بلکه یک امر استراتژیک هم به شمار می‌رود. وقتی قومندان امنیه یک ولایت از سقوط ولایت و بی‌توجهی کابل سخن می‌گوید، به این معنا است که مرکز به جز کابل، دیگر بخش‌های کشور را به فراموشی سپرده است. دوام شکایت‌های مقامات محلی و بی‌توجهی کابل، این گمان را در میان مردم تقویت خواهد کرد که مدیران کشور تلاش‌های لازم را برای بهبود امنیت کشور به خرج نمی‌دهند.

اطلاعات روز: درگیری میان فرماندهان دو شاخه طالبان (شاخه ملا رسول و ملا اختر منصور) در ولسوالی شیندند هرات، از هر دو طرف نزدیک به ۱۵۰ نفر کشته شده‌اند.

ملا عبدالمنان نیازی، معاون ملا محمد رسول گروه انشعابی طالبان در صحبت با بی‌بی‌سی تایید کرده است که در درگیری میان افراد گروه آن‌ها و افراد وفادار به ملا اختر منصور نزدیک به ۱۵۰ عضو طالبان کشته شده‌اند.

درگیری میان افراد وابسته به گروه ملا محمد رسول و ملا اختر محمد منصور، شش روز پیش در منطقه زیر کوه شیندند آغاز شد.

آقای نیازی گفته است که در این درگیری نزدیک به ۱۱۰ نفر از افراد ملا اختر منصور و بیش از ۳۰ نفر از اعضای گروه

آن‌ها کشته شده‌اند.

اما گروه وابسته به ملا اختر محمد منصور تا هنوز در این مورد چیزی نگفته است.

پولیس هرات نیز تایید کرده است که در این درگیری ده‌ها عضو طالبان از هر دو گروه کشته شده و به غیرنظامیان نیز تلفاتی وارد شده است. مجید روزی، فرمانده پولیس هرات گفته است عملیات نیروهای دولتی برای عقب راندن طالبان از این منطقه آغاز شده است.

در همین حال عبدالمنان نیازی ادعا کرده که ملا اختر منصور به دستور پاکستان این جنگ را آغاز کرده و در این درگیری نیروهای پاکستانی نیز در کنار افراد ملا اختر منصور می‌جنگد. قبلاً نیز شماری از فرماندهان طالبان مدعی شده

بریتانیا از گفت‌وگوهای صلح افغانستان با طالبان پشتیبانی می‌کند

در روند صلح را به خاطری گرفته است تا مشخص شود که حزب اسلامی، صلح می‌خواهد؛ اما امریکا و حلقات مرتبط با این کشور، خواهان جنگ هستند.

در این اعلامیه که روز یک‌شنبه منتشر شد، آمده است که قرار دادن دو عضو برجسته این حزب در فهرست سیاه امریکا نشان می‌دهد که این کشور در پی جنگ در افغانستان است. منبع افزوده که این فیصله امریکا در حالی صورت می‌گیرد که رییس جمهور اشرف غنی، حزب اسلامی را برای اشتراک در مذاکرات صلح دعوت کرده است.

حزب اسلامی وابسته به گلبدین حکمتیار تاکید کرده در گذشته نیز دولت افغانستان از این حزب دعوت به صلح می‌کرد؛ اما امریکا اعضای حزب را در فهرست سیاه تروریستی خود قرار داده بود.

به تاریخ ۲۱ ماه حوت، وزارت خارجه امریکا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که عبدالله نوبهار و عبدالصبور دو تن از اعضای حزب اسلامی گلبدین حکمتیار وارد لیست سیاه تروریستان جهانی شده‌اند.

رییس جمهور: کار اعمار شماری از بندها آغاز می‌شود

خاص تدارکاتی ایجاد شود. این کمیسیون هم‌چنان فیصله کرده که هم‌زمان با جست‌وجوی منابع مالی برای اعمار بندها، پروسه‌های تدارکاتی آن‌ها نیز آغاز شود.

از سویی هم، در نشست کمیسیون تدارکات ملی دو قرارداد مربوط ریاست محافظت ریاست جمهوری، دو قرارداد وزارت صحت عامه و یک قرارداد وزارت داخله به ارزش حدود ۱۵۰ میلیون افغانی منظور شده است. یک قرارداد مربوط به وزارت معادن و پترولیم فسخ و یک قرارداد مربوط به اداره شهرداری کابل برای بررسی بیشتر برگشت داده شده است.

وزارت انرژی و آب وزارت مالیه را وظیفه داده تا در زمینه‌ی فراهم آوری منابع مالی مورد نیاز پروژه‌های زیربنایی و بندها اقدامات لازم را انجام دهد.

عبدالله عبدالله، رییس اجرائیه در این نشست گفته است که این پروژه‌ها با در نظرداشت امکانات و عملی شدن اولویت بندی شود.

خبرنامه افزوده که کمیسیون تدارکات ملی تأکید دارد به‌خاطر عملی شدن پروژه‌های زیربنایی، قانون و اصل شفافیت در نظر گرفته می‌شود و به‌خاطر سرعت بخشیدن به این روند واحد

اطلاعات روز: رییس جمهور غنی در نشست کمیسیون تدارکات ملی گفته است که کار عملی شماری از پروژه‌های زیربنایی به‌شمول بندها آغاز خواهد شد.

دفتر مطبوعات ریاست جمهوری در خبرنامه‌ای نوشته است که در نشست اخیر کمیسیون تدارکات ملی وزیر انرژی و آب گزارش بررسی‌ها و برنامه‌ریزی این وزارت در زمینه مطالعات تخنیکی، تطبیق، نیازمندی مالی و بودجوی ۲۹ بند بزرگ، متوسط و کوچک را ارائه کرده است.

رییس جمهورضمن مهم خواندن بررسی و برنامه‌های این

زنان افغان برای پایان دادن به خیابان آزاری از تکنالوژی استفاده خواهند کرد

خشونت علیه زنان متعهد می‌باشد.

آقای اسمیت افزوده: «ما امیدواریم که این تکنالوژی برای زنان افغان یک ابزار ارزشمندی را برای فایق آمدن بر معضل خیابان آزاری که در زندگی روزانه خویش با آن مواجه هستند، قرار دهد و موجب کاهش خشونت علیه زنان در این جامعه شود.»

جمشید هاشمی، مؤسس نهاد «گُد ویکند» گفته است یک نرم‌افزار قابل دانلود در مایبل، زنان را کمک خواهند کرد تا با این نوع از بی‌عدالتی اجتماعی در جامعه افغانی مبارزه کنند.

زنان در افغانستان با انواع خشونت از جمله خیابان آزاری مواجه‌اند. شمار زیاد زنان از عمل زشت خیابان آزاری متضرر شده که در آینده زندگی آن‌ها تأثیر بد برجا گذاشته است.

بازگشت پناهجویان افغان براساس تفاهم‌نامه میان آلمان و افغانستان صورت می‌گیرد

این میان ۱۵۰ هزار تن آنان در آلمان درخواست پناهندگی داده‌اند.

اما اداره مهاجرت آلمان اخیراً اعلام کرد که در سال ۲۰۱۵ به درخواست بیش از ۵۰ فیصد پناه‌جویان افغان جواب رد داده شده است.

از سویی هم، صدها پناه‌جوی افغان برای بازگشت داوطلبانه از آلمان به افغانستان، در سازمان جهانی مهاجرت یا (آی‌اوام)، ثبت نام کرده‌اند. این سازمان گفته بود که این اقدام پس از اجرای قانون‌ها و محدودیت‌های تازهی آلمان در روند پذیرش پناه‌جویان، صورت گرفته است.

تهیه نموده و تا دو هفته دیگر با کشور آلمان شریک سازد. در خبرنامه تأکید شده است که برگشت پناه‌جویان باید براساس یک تفاهم‌نامه‌ی همه جانبه میان افغانستان و آلمان صورت گیرد.

در این نشست صلاح‌الدین ربانی وزیر امور خارجه، حنیف اتمر مشاور امنیت ملی رییس جمهور، سید حسین عالمی بلخی وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان اشتراک کرده بودند.

بر اساس آمارهای نشر شده، در سال ۲۰۱۵ بیش از ۲۵۰ هزار افغان به کشورهای اروپایی درخواست پناهندگی داده که از

شرکت مخابراتی افغان بیسیم سریع ترین خدمات انترنت ۳,۷۵G را در ولایت نیمروز افتتاح و به بهره برداری سپرد



سیستم عرضه خدمات انترنتی ۳,۷۵G افغان بیسیم سریع ترین خدمات انترنتی در کشور است که بعد از پایتخت، ولایات قندهار، هلمند، ننگرهار، کنر، لغمان، فراه، کندز، بدخشان و اکتون ولایت نیمروز را تحت پوشش قرار داده و سریع ترین انترنت را به هموطنان عزیز ما مهیا نموده است.

حالا مشتریان شرکت مخابراتی افغان بیسیم میتوانند در ولایت نیمروز با استفاده از سریع ترین خدمات باند ۳,۷۵G افغان بیسیم در کمترین زمان ممکن، بزرگترین فایل ها را ارسال و دریافت نموده و به همه خدمات از جمله دانلود، اشتراک گذاری و دسترسی به خدمات ویدیویی و انترنتی شفاف داشته باشند.

در محفل که به همین مناسبت روز پنجشنبه مورخ ۱۳ حوت ۱۳۹۴ در سالون الماس شرق ولایت نیمروز تدویر یافته بود، نخست عصمت الله قاری زاده مدیر ساحوی شرکت مخابراتی افغان بیسیم در زون فراه پیرامون نحوه فعال سازی سیستم خدمات انترنتی ۳,۷۵G افغان بیسیم معلومات ارایه نموده افزود، خدمات انترنتی ۳,۷۵G افغان بیسیم از کیفیت و سرعت بالایی برخوردار بوده که باشندگان ولایت نیمروز اکنون میتوانند از مزایای انترنت واقعی شرکت مخابراتی افغان بیسیم استفاده نمایند.

در این محفل معاون مقام ولایت، رؤسای مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، صحت عامه، امور زنان، شورای علما، اعضای شورای ولایتی و برخی دیگر از مسوولین

حکومتی شرکت کرده بودند. همچنان مقام ولایت نیمروز، رییس مخابرات و تکنالوژی معلوماتی در مورد اهمیت و ارزش مخابرات و تکنالوژی معلوماتی به نوبه خویش صحبت نموده، راه اندازی خدمات انترنتی ۳,۷۵G افغان بیسیم در ولایت نیمروز را یک گام مثبت در رشد و ترقی کشور دانستند و افتتاح این سیستم را به باشندگان این ولایت تبریک گفتند.

شرکت مخابراتی افغان بیسیم متعهد به رشد و انکشاف اقتصاد افغانستان است و با گماشتن بیش از ۶۰۰۰ افغان بطور مستقیم و هزارها افغان دیگر به شکل غیر مستقیم، بزرگترین نهاد خصوصی استخدام کننده نیروی کار در کشور محسوب میگردد که بیشترین میزان اشتغال زایی را به هموطنان ما فراهم نموده است.

در باره افغان بیسیم:

شرکت مخابراتی افغان بیسیم (www.afghan-awcc.com) اولین شرکت مخابراتی و بنیانگذار مارکیت مخابرات بیسیم در افغانستان میباشد که در سال ۲۰۰۲ از طرف داکتر احسان الله بیات رییس عمومی بیات گروپ تأسیس گردید.

افغان بیسیم برای مشتریان عادی، تاجران و ادارات دولتی و غیر دولتی که در ۳۴ ولایت افغانستان موقعیت دارند خدمات انترنت ۲,۵G، ۳G، ۳,۷۵G و خدمات بانکی موبایل را ارائه می نماید. این شرکت با ۴۲۵ شبکه بیسیم در ۱۲۵ کشور جهان همکاری مخابراتی دارد.

بازار مشترک منطقه‌ای مشکلات افغانستان را حل خواهد کرد

گشایش مسیرهای تجارتي کشورهای آسیای مرکزی را تشویق خواهد کرد به عنوان طرف‌های ذی نفع اقتصادی همکاری کنند نه رقابت

منبع: الجزیره/ علی سراج

ترجمه: حمید مهدوی



برای دستیابی به تعهدی که دو طرف در مواجهه با چالش‌های امنیتی از آن حمایت کنند، نیاز است که عزم سیاسی برای حل اختلافات گذشته و ایجاد روایت‌های جدید تقویت شود. در اصل، با دوام‌ترین راه حل مسئله امنیت آسیای مرکزی در تضمین فرصت‌های شغلی به‌عنوان اساس امنیت مالی مشترک هفته است. در جایی که مردم عام احساس می‌کند از بهبود اوضاع به‌صورت مستقیم نفع می‌برند، این احساس یک حس مالکیت را به‌وجود می‌آورد که ثبات و میل به ادامه بهبود وضعیت را تضمین می‌کند. دو نقطه کلان مورد منازعه وجود دارد که پاکستان را از رسیدن به یک توافق عدم مداخله با افغانستان باز می‌دارد: اختلاف دوامدار بر سر خط دیورند و تضاد این کشور با هند.

خط دیورند

معاهده خط دیورند که در سال ۱۸۹۳ بین سر موریتیم دیورند و امیر

گفت‌وگوکنندگان حکومت افغانستان و تعدادی از نمایندگان طالبان قرار است روز دوشنبه در اسلام‌آباد دور میز گفت‌وگو بنشینند. هرچند بعید است فوراً توافق صلح صورت بگیرد، اما این نشست پس از یک سال خونین و روابط سرد افغانستان و پاکستان، یک رویداد مثبت تلقی می‌شود.

حملات تروریستی رو به رشد در افغانستان و پاکستان تهدید نسبتاً بزرگی را متوجه هردو کشور می‌سازد و خطر سرایت آن‌ها به کشورهای همسایه را نیز به همراه دارد. برای جلوگیری از بی‌ثباتی گسترده‌تر در منطقه، باید اکنون اقدام شود. راه حل در تقویت همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی میان افغانستان و پاکستان نهفته است. اساس این همکاری‌ها باید اعتماد، احترام و تفاهم دوجانبه باشد.

علاج روابط پرتنش میان این دو کشور در تاریخ آن‌ها نهفته است.

عبدالرحمن خان منعقد گردید، حوزه نفوذ حکومت افغانستان و راج بریتانیا را مشخص کرد. در واقع این خط به‌عنوان یک خط دفاعی بین آن‌ها در نظر گرفته می‌شد. هدف این خط هرگز ایجاد یک مرز دائمی نبود و براساس قانون بریتانیا، برای ۹۰ سال اعتبار داشت.

وقتی در سال ۱۹۴۷ پاکستان تأسیس شد، بریتانیا این معاهده را نقض کرد و مناطقی که در شرق خط دیورند واقع شده‌اند را به پاکستان واگذار کرد. افغانستان اعتراض کرد و پرونده‌اش را به جامعه ملل ارائه کرد، اما رای نگرفت و این خط به‌عنوان مرز میان افغانستان و پاکستان پذیرفته شد.

از زمان به‌وجود آمدن پاکستان تا امروز، هیچ کدام از حکومت‌های افغانستان این خط را نپذیرفته است و این منطقه را بخشی از مناطق قبایلی پشتون‌های افغانستان دانسته و آن را پشتونستان خوانده است. این امر به چندین کشمکش مرزی میان این دو کشور در نیمه دوم قرن ۲۰ انجامید.

رقابت با هند

پاکستان هند را دشمن اصلی‌اش در منطقه می‌داند و شدیداً نگران روابط نزدیک افغانستان و هند است. ارتش پاکستان معتقد است در صورتی که جنگی بی‌اتفاق بیافتد، این روابط می‌تواند زمینه را برای شکل‌گیری جبهه دیگری علیه پاکستان فراهم کند. بنابراین، پاکستان به‌عنوان بخشی از دکترین «عمق استراتژیک» اش تلاش کرده است بر هر حکومت منتخبی در کابل نفوذ داشته باشد. به‌طور خلاصه، نگرانی‌های امنیتی پاکستان هم‌چنان ارتش این کشور را از دنبال کردن یک راه‌حل مسالمت‌آمیز بازداشته است؛ هرچند رییس‌جمهور اشرف غنی چندین بار به سوی پاکستان دست دوستی دراز کرده است.

با چنین درجه بالایی از بی‌اعتمادی میان این دو کشور همسایه، به نظر می‌رسد که اگر افغانستان حاکمیتش را به پاکستان بخشش نکند، آئی.اس.آئی، سازمان جاسوسی پاکستان، به یک توافق سیاسی قناعت نخواهد کرد. بنابراین یک راه حل صرفاً مبتنی بر امنیت، هم‌چنان با بن‌بست مواجه خواهد بود.

در حالی که اکنون کل منطقه در یک مرحله حساس قرار دارد، من باور دارم که یک راه حل جایگزین باید وجود داشته باشد. این راه حل دستیابی به اعتماد متقابل و منافع متقابل از طریق یک طرح اقتصادی منطقه‌ای است. رییس‌جمهور افغانستان و دیگر رهبران منطقه چند برنامه همکاری اقتصادی منطقه‌ای را روی دست گرفته‌اند. تاپی، خط لوله ۱۸۱۴ کیلومتری ترکمنستان-افغانستان-پاکستان و هند یکی از این برنامه‌ها است. اما به یک گروه بندی جامع‌تر اقتصادی منطقه‌ای نیاز است. مسیر نزدیک اطمینان یافتن از پایه و اساس درست، ایجاد سیستم بازار مشترک شش کشور در منطقه است که شش کشور اسلامی پاکستان، ایران، ازبکستان،

تاجیکستان، ترکمنستان و افغانستان را در بر می‌گیرد.

سیستم بازار مشترک

در این اتحاد دلکش، افغانستان می‌تواند یک منطقه تجارتي آزاد باشد و جاده ابریشم را احیا کند که از طریق آن تمام همسایگان از ترافیک تجارتي که در نتیجه آن به‌وجود می‌آید، نفع ببرند. این منطقه باید «مرزهای نرم» داشته باشد و سیستم راه آهن از پنج کشور همسایه به افغانستان توسعه داده شود. برای کمک به فرصت‌های اقتصادی، به مردمی که در این منطقه تجارتي زندگی می‌کنند اجازه داده شود تا با اسناد سفری که در مورد آن توافق شده از مرزها عبور کنند. یک بازار مشترک در آسیای مرکزی راه‌ها برای تجارت نه تنها در کشورهای عضو بلکه برای کل آسیا و اروپا باز خواهد کرد. این بازار برای ده‌ها هزار تن شغل ایجاد خواهد کرد. تمام کالاهایی که راهی شرق، غرب، جنوب و شمال اند در افغانستان انبار خواهند شد و سپس از طریق خط آهن، جاده یا هوا به مقاصد مربوطه شان انتقال داده خواهد شد.

علاوه بر آن، این بازار تنش میان غرب، روسیه و چین را کاهش خواهد داد چون آن‌ها باهم برای حصول اطمینان از امنیت شش کشور عضو بازار مشترک کار خواهند کرد. در موجودیت «مرزهای نرم»، تنش‌ها بر سر خط دیورند میان افغانستان و پاکستان به‌طور قابل توجهی کاهش یافت و خط دیورند دیگر یک مسئله نخواهد بود. در صورتی که هرکدام از این شش کشور به‌صورت مستقیم نفع ببرند و کشورهای بزرگ‌تر منطقه به تأمین امنیت تجارت توجه کنند، تروریست‌ها دیگر در هیچ یکی از این کشورهای عضو حمایت نشده و محو خواهند شد.

پروژه تاپی از ترکمنستان به پاکستان بدون اقدامات خرابکارانه طالبان ساخته خواهد شد و به همین ترتیب خطوط انتقال برق از تاجیکستان به پاکستان. گشایش مسیرهای تجارتي و منافع مالی به پاکستان و هند اجازه خواهد داد تا به‌عنوان طرف‌های ذی نفع اقتصادی همکاری کنند نه رقابت. برای ایالات متحده و ناتو، میلیاردها دلاری که اکنون صرف جنگ می‌شود، در زمینه حفظ صلح هزینه خواهد شد. علاوه بر آن، حمایت از بازار مشترک کشورهای آسیای مرکزی سرانجام خودکفایی امنیتی و اقتصادی به بار خواهد آورد که به تدریج سبب کاهش در جریان پول مالیه دهندگان امریکایی و اروپایی به افغانستان و پاکستان خواهد شد. بن‌بست سیاسی فعلی و افزایش ناامنی هم‌زمان با آن، صرف با ادامه تأکید بر فرمول مشابه، استفاده شده و ناکام محو نخواهد شد. یک بازار مشترک جامعه منطقه‌ای که از صمیم قلب توسط جامعه جهانی حمایت شود، طرحی است که ارزش امتحان را دارد. زمان مناسب و به موقع است. چنین اقدامی به نمونه‌ی مثبتی برای دیگر کشورهایی که از جنگ رنج می‌برند، تبدیل خواهد شد.

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz		برای ادارات دولتی و شرکتها		برای متعلمین و محصلین	
6 Months	120\$ USD	۳۰۰۰ افغانی	نشش ماهه	۲۰۰۰ افغانی	نشش ماهه
Annual	200\$ USD	۵۰۰۰ افغانی	یک ساله	۴۰۰۰ افغانی	یک ساله

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می باشد. مسئولیت سایر نوشته ها به نویسندگان آن بر می گردد.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی
- معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا
- سردبیر: جواد ناجی
- دبیر خبر: عصمت الله سروش
- گزارشگر: نازنین شفایی، راحله رسول
- ویراستار: الیاس نو اندیش
- صفحه آرا: هادی دریابی
- بازاریاب: محمد حسین جويا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲
- ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com
- آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا
- شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰
- مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲

آلمانی‌ها در سه منطقه آلمان به پای صندوق‌های رای رفته‌اند

در منطقه «ساکسونی-آنهالت» در شرق کشور بزرگ‌ترین حزب خواهد بود. همین گزارش‌ها حاکی است که حزب صدر اعظم آلمان در منطقه «بادن-وورتمبرگ» در غرب کشور از سیزدها شکست خواهد خورد. حزب خانم مرکل در حال حاضر بزرگ‌ترین حزب در این منطقه است. در سومین منطقه‌ای که انتخابات در آن برگزار می‌شود یعنی منطقه «راینلند-پالاتینیت»، رقابت بسیار تنگاتنگ گزارش شده است.

در سال گذشته میلادی بیش از ۱ میلیون مهاجر وارد آلمان شده است. اما برخی با سیاست‌های پذیرش پناهجو از سوی دولت مخالف هستند و عده‌ای از تندروها علیه پناهجویان دست به خشونت‌هایی زده‌اند. پیشتر پولیس آلمان گفت که شمار حملات به محل اسکان پناهجویان در سال گذشته (۲۰۱۵) در مقایسه با سال پیش از آن (۲۰۱۴) پنج برابر بوده است. بر اساس نظرسنجی‌های پیش از انتخابات، حزب اتحاد دموکرات مسیحی (س دی یو) خانم مرکل

اطلاعات روز: مردم آلمان در سه منطقه این کشور روز یکشنبه (۲۳ حوت) به پای صندوق‌های رای رفته‌اند. به نقل از بی‌بی‌سی، ناظران گفته‌اند این انتخابات محلی محکی برای سیاست‌های آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، در قبال پناهجویان ارزیابی می‌شود. انتظار می‌رود حزب «ای اف دی» که سیاست‌های مخالف مهاجران دارد، بتواند با مقابله با سیاست‌های «درهای باز» آنگلا مرکل، در این انتخابات به پیروزی‌هایی دست یابد.

درگیری القاعده و داعش در یمن ۲۲ کشته بر جای گذاشت

ترک کنند. نیروهای دولتی یمن با هر دوی این گروه‌ها از یک سو و با شبه‌نظامیان حوثی از سوی دیگر در نبرد هستند. جنگ یمن جان بیش از شش هزار نفر را تا کنون گرفته است. غیرنظامیان تقریباً نیمی از قربانیان را تشکیل می‌دهند.

دادند. ۱۷ تن از کشته شدگان از شبه‌نظامیان القاعده هستند. سه سرباز نیروهای دولتی یمن و دو غیرنظامی نیز در این درگیری‌ها کشته شدند. درگیری بین دو گروه اسلام‌گرای تندرو القاعده و داعش از روز شنبه شدت گرفته است. بسیاری از غیرنظامیان شهر عدن مجبور شده‌اند این شهر را

اطلاعات روز: در درگیری‌ها بین دو گروه شبه نظامی اسلام‌گرای القاعده و داعش در شهر عدن در یمن، ۲۲ تن کشته شدند. به نقل از رادیو زمانه و به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، مقامات امنیتی یمن، یکشنبه (۲۳ حوت) از کشته شدن مجموعاً ۲۲ تن در جریان درگیری‌های القاعده و داعش در بندر عدن خبر

کشورهای اروپا می‌خواهند شمار بیشتر آوارگان را از ترکیه قبول کنند

تصویب این معامله به یونان می‌رسند، پس بگیرد. درمقابل اتحادیه اروپا باید در برابر هر سوری که توسط ترکیه پس گرفته می‌شود، یک آواره سوری را از ترکیه قبول کند. در مقابل ترکیه خواهان تسریع مذاکرات بر سر عضویت این کشور در اتحادیه اروپا، شش میلیارد یورو کمک مالی از بروکسل و عدم نیاز به ویزه برای شهروندان ترکیه در منطقه شینگن است. در حال حاضر تقریباً ۲.۷ میلیون آواره در ترکیه به سر می‌برند. روزنامه آلمانی «ولت ام زونتگ» به نقل از سیاست‌مداران سهیم در این مذاکرات می‌نویسد که روز دوشنبه کارشناسان ۲۸ کشور برای ادامه رایزنی در این باره دیدار خواهند داشت.

بسیار بیشتری از آوارگان با استفاده از پروسه سهمیه بندی شده است. در ادامه گزارش این روزنامه آلمانی آمده است که برپایه این پروسه تسریع شده که هنوز در مرحله برنامه ریزی است، در وهله اول آوارگانی انتخاب می‌شوند که از نظر امنیتی هیچ‌گونه خطری نداشته باشند. برای اطمینان خاطر در این زمینه قرار است که تذکره‌های آن‌ها با بانک‌های اطلاعاتی سر داده شود و افزون بر این نقش مقام‌های ترکی در این پروسه انتخاب به مراتب پررنگ‌تر خواهد شد. حکومت اسلامی و محافظه‌کار ترکیه به رهبری رجب طیب اردوغان در مورد سیاست آوارگان به اتحادیه اروپا پیشنهاد یک معامله را داده بود. براین اساس ترکیه تعهد می‌دهد که آوارگانی را که پس از

اطلاعات روز: روزنامه آلمانی «ولت ام زونتگ» گزارش داده است که کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌خواهند با سرعت بخشیدن به پروسه سهمیه بندی، شمار بیشتری از آوارگان را از ترکیه قبول کنند. به نقل از دویچه وله، این روزنامه با رجوع به سیاست‌مداران سهیم در این مذاکرات می‌نویسد که از پروسه انتخاب توسط کمیساری عالی سازمان ملل برای پناهندگان «یو ان اچ سی ارا» استفاده نمی‌شود، چون این پروسه بیش از حد به طول می‌انجامد و با استفاده از آن فقط می‌توان در سال حداکثر ۵۰ هزار آواره سوری را در ترکیه شناسایی کرد. این در حالی است که ترکیه خواهان پذیرش شمار

نتانیاهو: قدرت‌های جهان ایران را برای آزمایش موشکی مجازات کنند

برای هشت سال ادامه می‌دهد. نتانیاهو در نشست هفتگی هیئت دولت اسرائیل، وزارت امور خارجه این کشور را مسئول پیگیری و ابلاغ درخواست اسرائیل به ایالات متحده، روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه و آلمان کرد. روسیه و چین، هم‌پیمان‌های ایران، بررسی آزمایش موشکی ایران در شورای امنیت سازمان ملل را «عجولانه» دانسته و با آن مخالفت کردند. ایران آزمایش موشکی سپاه را متناقض با مفاد توافق‌نامه هسته‌ای نمی‌داند.

سپاه پاسداران ایران، چهارشنبه (۱۹ حوت)، در ادامه مرحله نهایی آزمایش «اقتدار ولایت» دو موشک بالستیک را آزمایش کرد. یک روز پیش از آزمایش موشک‌های نقطه‌زن دوربرد «قدر-اچ» و «قدر-اف»، نیروی هوافضای سپاه پاسداران دست به آزمایش موشک دوربرد و بالستیک «قیام» زد. شورای امنیت سازمان ملل بر اساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ تحریم‌های مربوط به برنامه موشکی ایران را

اطلاعات روز: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل از قدرت‌های جهان خواست تا ایران را برای آزمایش موشک بالستیک «مجازات» کنند. به نقل از رادیو زمانه و به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، نتانیاهو یکشنبه (۲۳ حوت)، پیش از نشست هفتگی هیئت دولت گفت که قدرت‌های جهان باید با «تنبیه ایران» نشان دهند که در اجرای مفاد توافق‌نامه هسته‌ای «مصمم» هستند و «باید پاسخ‌گو باشند».

هشدار جان کری به سوریه

در مذاکرات ژنو، روز شنبه (۲۳ حوت) عازم سویس می‌شود. اما آقای معلم تأکید کرده اگر مخالفان ظرف ۲۴ ساعت در این نشست شرکت نکنند، آن‌ها این مذاکرات را ترک می‌کنند. وزیر خارجه سوریه در کنفرانسی خبری در دمشق گفت: «هر گونه صحبتی درباره ریاست جمهوری خط قرمز ما خواهد بود و در صورتی که طرف مقابل در فکر به‌دست گرفتن قدرت باشد، مذاکرات شکست خواهد خورد.» قرار است مذاکرات صلح سوریه روز دوشنبه (۲۴ حوت) در ژنو برگزار شود.

اطلاعات روز: جان کری، وزیر خارجه آمریکا، گفته است که دولت سوریه باید نیاز به طرح انتقال سیاسی در این کشور را بپذیرد و نباید با تعیین شرط روند مذاکرات صلح ژنو را برهم بزند. به نقل از بی‌بی‌سی، وزیر خارجه آمریکا که پس از دیدار با وزیران کشورهای غربی این سخنان را اظهار داشت و هم‌چنین گفت که سوریه و حامیانش نباید از حد و مرز شرایط ترک محاصمه عبور کنند. روز شنبه ولید معلم، وزیر خارجه سوریه، گفته بود که هیئت‌به نمایندگی از دولت برای شرکت



آصف آشنا Asif Ashna



خانه خان قبیله آباد...! بشیر احمد قاسانی، از قول حامد کرزی نوشته است: «حضور جوانان در سیاست زینده است». برای یک لحظه قبول‌اش می‌کنم. تا به آقای کرزی بگویم، از یک جاهای بلی. چون آن‌چه سیاست را در افغانستان قبیح، زشت و شیادانه ساخته است، حضور شرم‌آور و نفرت‌انگیز پیران فرسوده شده و فرسوده باور و فرسودگی‌اندیش است. پیران فرسوده‌ای که بیش از سه دهه است سرنوشت مردم را به گروگان گرفته‌اند. پیران خرفت که تا خرخره گند زده‌اند. پیرانی که افغانستان را به گند کشانده‌اند. پیرانی که میراث نامیمون و قبیح شان برای نسل من، ویرانی است. داعش است. طالب و پیر گلانی است. آری حضور جوانان هنوز به قیاحت تهوع‌آور شما (حامد کرزی) و شما (آن‌هایی که اسم رهبر سیاسی را مضحکانه یدک می‌کشید) نیست. این حرف به جای خودش باشد.

آن‌چه وادارم کرد این واکنش را بنویسم این است که کسانی چون شما در جایگاهی نیستید که از پس قضاوت در مورد نسل جوان افغانستان بر بیایید. آقای کرزی، لطفاً خربوزه زیر بغل نسل جوان نگذارید. به لطف شما وضعیت سیاست و سرنوشت در کشور چنان گند و قبیح است که سر سوزن زیندگی را با ذره‌بین هم در حال و روزش نمی‌شود دید. پس کلاه‌گذاری ممنوع. اشتباهات شرم‌آور و خطاهای نابخشودنی‌ای «بزرگان کوچک» نسل جوان را با تمام دار و ندارش به خاک سیاه نشانده است. کلاه‌گذاری ممنوع. ما خود حال و روز خود را می‌دانیم. (به لطف شما کابل سراسرش پل سوخته است) و اما حالا بعد از آن یک لحظه قبول کردن حرف آقای کرزی، به راستی حال روز نسل جوان و حضور این نسل بر وضعیت سیاسی کشور قابل دفاع است...؟؟؟ و بازهم گپ همان است. «تا که این مکتب است و این ملا / حال طفلان خراب می‌بینیم.»



Khadim Hussain Karimi

می‌پری بر خاک، می‌پری بر ابر، می‌پری بر آسمان صفا و یکرنگی. لای هجوم محرومیت‌های وحشتناک در سرزمین بوداهای از شرم فروریخته، روی آوار متعفن تبعیض و راسیزم، ظاهر ملیح و بی‌پیرایه‌ی دخترانگی‌ات را می‌ریزی در برابر چشمان خجل و سرخ روی تاریخ و تمام مصایب و دشواری‌هایش را به باد نیشخند می‌گیری. تاریخ در برابر دخترانگی‌های صفا و یک‌رنگ‌ات با همه‌ی صلابت و خشونت‌اش، بدهکار و شرم روست. تاریخ در برابر پیراهن شال دست دوخت مادرت، احساس حقارت می‌کند. آن لبخند ملیح که به همراه یک جفت چشم مؤرب و گونه‌های آفتاب زده، صورت گرد ات را به طرز شیرینی به گیراترین مجموعه‌ی جذبه‌ی جهان تبدیل می‌کند، تمام دستگاه فساد و ویرانی و محرومیت را به بازی گرفته است.

تو می‌پری بر خاک محقر و پوچی سرکوب‌ها و قضاوت‌ها. بزرگ که شدی، در خیابان‌ها سرکوب می‌شوی. در مجالس و انجمن‌های ستم‌گری، داوری و قضاوت می‌شوی. بزرگ که شدی در کلاس درس و کوچه و خانواده، برایت تکلیف تعیین می‌کنند. خانواده‌ها، بکارت‌ات را به آزمون و امتحان می‌گیرند. به نام بلند و بابرکت تو، انجوهایی بسیاری صاحب آب و نان می‌شوند. یکی مثل من، شاید حتا برای زیبایی و جذبه‌ی دخترانه‌ات هم با خودخواهی مردانه‌اش تکلیف تعیین کند و چادر گاج ریشه‌دار سبز با پیراهن شال دست دوختی را برای پوشش گیرایت تجویز کند. تمام هستی‌ات، تمام دخترانگی‌هایت که فقط متعلق به پنجره‌ی پلک‌های آشتی جویانه‌ی خودت هست، به قضاوت‌ها و ستم پیشگی‌ها و تکلیف تعیین کردن‌های دیگران گره می‌خورد. شاید چونان دختری که زیر آوار خشونت و توحش کابل سنگباران شد، زیر چرخ‌های موتوری له شوی. شاید به گناه نگاه عاشقانه و خریدارانه‌ات به پسری خوش ببال و کوپال، سنگسار شوی. شاید استاد دانشگاهت در برابر یک نمره‌ی خوب، ازت درخواست وقیحانه‌ای کند. شاید در اوج سرمستی‌های جوانی در یکی از کوچه‌های شهر، به دلیل پوشش چسپان و ایمان برافکن‌ات، سنگ‌ها به سویت حواله شوند. شاید قبل از شکفتن جوانه‌ی بصیرت و زنانگی‌ات، در کام یکی از هزاران تندبادهای این آب و خاک متلاشی شوی.

اما تو نمی‌میری. نباید بمیری. تو قفتوس‌وار، رنج‌ها و محنت کشی‌های ضخیم و تلنبارشده‌ی تاریخ دور و درازت را حمایل بال‌های بلندت می‌گذاری و از گندم زاران وسیع هزارستان، هزار گذرگاه مخوف و رستم گُشی که نشان زنجیر بر گرده‌ی تک تک منزلگاه‌هایش کشیده شده است را زیر قدم‌های بلندت طی می‌کنی و از یک بلند، از یک سکوی باشکوه پر می‌کشی به سپهر. تو وارث شیرین و آبه میرزایی. تو باید دو تیغه‌ی برنده و خون‌آلود راسیزم قبیله و بنیادگری کور و مسدود تبار بی‌سواد و محرومیت را در هم بشکنی. پر بکشی بر بستر سپید ابرها. روزگاری، تو همه‌ی این تکلف‌های اجباری و قضاوت‌های ستم‌گرانه را پشت سر می‌گذاری. می‌رسی به آرمان شهر اقتدار و اختیار، می‌رسی به آزادی، به کرامت. آن روز، در برابر دیدگان خجل و صورت‌های سرافکنده و سرخ رو، تاریخ با همه‌ی بازیگران بدمست و بی‌رحم‌اش، مجبورند در برابر شکوه عروج‌ات به پای بیایستند. کلاه تکریم از سر بردارند و یکدست و یکریز، در پیشگاه آن غرور بلندت کف بزنند. سلام بر قفتوس مغرور بام بلند بامیان!

چرا لوئیس انریکه برای استراحت دادن به سوارز حق داشت؟



وقتی ترکیب ۱۱ نفره بارسلونا برای بازی با ختافه اعلام شد، کم تر کسی تصور می کرد که نام لوئیس سوارز در آن وجود نداشته باشد.

سرمرپی بارسلونا بر خلاف انتظارات ترجیح داد سوارز را نیمکت نشین کرده و منیر را به جای وی به میدان بفرستد. این تصمیم از آن جهت عجیب بود که سوارز با رونالدو در کورس آقای گولی لالیگا قرار دارد و غیبت او در مقابل ختافه که لقمه چربی برای ستاره اروگوئه‌ای محسوب می شد، برای هواداران بارسا قابل هضم نبود.

انریکه در نشست خبری پس از بازی برای توجیه تصمیم عجیب خود گفت که سوارز ۸۵۰ هزار بازی و ۸۵۰ هزار دقیقه برای بارسا به میدان رفته بود و نیاز به استراحت داشت. درست است که انریکه در این زمینه بیش از حد مبالغه کرد اما نگاهی به آمار بارسلونا در این فصل نشان می دهد که سوارز در فصل جاری بیش از هر بازیکن دیگری در لالیگا برای این تیم به میدان رفته است.

او در ۲۷ بازی از ۲۹ بازی بارسا در لالیگا، ۹۰ دقیقه کامل در زمین حضور داشته و در مجموع ۳۷۲۰ دقیقه برای بارسا به میدان رفته است. پیش از مصاف با ختافه، او تنها در برتری ۱-۴ بر لوآنته غیبت داشت. سوارز فصل گذشته ۳۵۲۸ دقیقه برای آبی اناری‌ها بازی کرده بود. با توجه به بازی‌های حساس بارسا برابر آرسنال، ویارنال و رئال مادرید، به نظر می رسد که تصمیم انریکه برای استراحت دادن به سوارز چندان هم غیرمنطقی نبوده است.

لیگ برتر به مراتب از بوندس لیگا بهتر است

شرایط در انگلیس طوری است که باعث می شود رقابت بیشتری در جریان باشد. فوکس در ادامه درباره عملکرد خیره کننده تیمش در فصل جاری گفت: نتایج ما نشان دهنده تلاش و کار فوق العاده زیاد ماست. هر فردی برای فرد دیگر می جنگد و تلاش می کند. این باعث می شود تا من به تیم افتخار کنم. هرچند درخشش ما در فصل جاری باعث تعجب خودم نشده است. چرا که من در کمپ تابستانی تیم از پتانسیل‌های بالای لستر صحبت کرده بودم.

کریستین فوکس، مدافع لسترسییتی، در یک گفت‌وگوی جالب پیرامون بوندس لیگا و مقایسه آن با لیگ برتر انگلیس به صحبت پرداخت. فوکس معتقد است که لیگ آلمان روزهای خسته کننده‌ای را سپری می کند. مدافع لسترسییتی گفت: صادقانه بگویم که معتقد هستم بوندس لیگا بسیار خسته کننده است. در ۹۵ درصد مواقع، بایرن مونیخ بازی‌هایش را پیروز می شود. در انگلیس اما شرایط متفاوت است و هر تیمی توانایی شکست تیم دیگر را دارد.

بری: دیگو کاستا مرا دندان ن گرفت

است. بری گفت: صحبت‌های رد و بدل شده زیادی را درباره صحنه درگیری خود و دیگو کاستا دیده‌ام اما صرفاً برای اطلاع می گویم که کاستا مرا دندان ن گرفت. مهاجم اسپانیایی خود نیز طی گفت‌وگویی تاکید کرد که به هیچ عنوان گرت بری را دندان ن گرفته است. با این تفاسیر بعید است مهاجم اسپانیایی با محرومیت بلند مدتی رو به رو شود. اورتون موفق شد با دو گول از سد چلسی عبور کند.

هافبک میانی انگلیسی اورتون می گوید در صحنه جنجالی شنبه شب فوتبال اروپا، مهاجم چلسی او را دندان ن گرفته است. صحنه درگیری دیگو کاستا، مهاجم چلسی، با گرت بری، هافبک اورتون، در دیدار گذشته‌ی دو تیم در مرحله یک چهارم پایانی جام حذفی انگلیس، هم‌چنان جنجالی‌ترین سوژه روز رسانه‌های اروپا محسوب می شود. با این حال گرت بری می گوید که مهاجم چلسی در آن صحنه او را دندان ن گرفته است.

پاری سن ژرمن، قهرمان لوشامپیونه شد

دروازه حریف را باز کند و در دقایق ۴۶، ۵۳، ۵۶ و ۸۹ گول زنی کرد. ادینسون کاونی، مهاجم اروگوئه‌ای پس ای جی، در دقایق ۱۴ و ۷۵، خاویر پاستوره در دقیقه ۱۸، رابو در دقیقه ۱۹ و سانیر، بازیکن حریف به اشتباه در دقیقه ۵۹، دیگر گول‌های شاگردان بلان را به ثمر رساندند. پی اس جی با این پیروزی ۷۷ امتیازی شد و اختلافش را با موناکو در رتبه دوم به ۲۵ امتیاز افزایش داد تا در هشت هفته مانده به پایان رقابت‌ها، عنوان قهرمانی را از آن خود کند.

پی اس جی در روزی که می توانست با غلبه بر تروا، قهرمانی خود را هشت هفته مانده به پایان رقابت‌های لیگ فرانسه قطعی کند، موفق شد با یک پیروزی پرگول و با نتیجه ۰-۹، تروا را از پیش رو بردارد تا عنوان قهرمانی رقابت‌های لوشامپیونه را تصاحب کند. پی اس جی با ارائه نمایشی طوفانی و تهاجمی از همان دقیقه نخست عرصه را بر تروا تنگ کرد و عصری فراموش نشدنی برای هوادارانش رقم زد. زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم سوئدی پی اس جی، در این دیدار موفق شد چهار بار

اسکولز: ضربات آزاد راشفورد، شبه رونالدو است

پل اسکولز، هافبک سابق منچستریونایتد، که معمولاً نقشی انتقادی ایفا می کند این بار به تمجید از مارکوس راشفورد، پدیده نوجوان این تیم، پرداخت و مدعی شد که این بازیکن توانایی‌های گوناگونی در خود دارد. اسکولز پیرامون این مسئله گفت: راشفورد به هیچ عنوان برای من یک سورپرایز محسوب نمی شود. من او را از زمانی که ۱۴ یا ۱۵ سال سن داشت در تیم زیر ۱۸ ساله‌های باشگاه دیده بودم. طبیعی است که در چنین تیم‌هایی استعدادهای بالایی هم‌چون او وجود داشته باشند. او دقایق کمی برای تیم بازی کرده اما توانسته گول‌های خوبی به ثمر برساند که البته چیزی فراتر از صرفاً یک گول زده، بوده است. راشفورد فوق العاده سریع است و خارج از محوطه جریمه نیز توانایی‌های خوبی دارد. او در عین حال ضربات از راه دور خوبی نیز به سمت دروازه حریفان می زند. شما هنوز ضربات آزاد او را ندیده‌اید، اما او ضرباتی شبیه به کریس رونالدو می زند. راشفورد در دو دیدار اول خود برای منچستریونایتد، موفق شد چهار گول به ثمر برساند.

پیکه: در بازی‌های مهم، پنالتی‌های مان را گول می کنیم

جرارد پیکه، مدافع بارسا، مطمئن است آمار ضعیف تیمش در ضربات پنالتی، تأثیری در چانس این تیم برای قهرمانی در جام‌های مختلف ندارد. بارسا توانست مقابل ختافه به پیروزی ۰-۶ دست پیدا کند اما لیونل مسی برای چهارمین بار در این فصل پنالتی خراب کرد. مثلت MSN در مجموع نیمی از ضربات پنالتی‌شان را از دست دادند اما پیکه معتقد است هم‌تیمی‌هایش می توانند در بازی‌های حساس، ضربات شان را به گول تبدیل کنند.

او به خبرنگاران گفت: در دیدارهای مهم، وقتی باید پنالتی‌های مان را به گول تبدیل کنیم، این کار را خواهیم کرد. ما همیشه تلاش می کنیم تا از ابتدای بازی، در بالاترین سطح بازی کنیم و مقابل ختافه این کار را کردیم. ما خیلی سریع گول زدیم و این به ما کمک کرد تا بازی را کنترل کنیم. بازی‌های دیگری در پیش است و ما به قهرمانی نزدیک‌تر هستیم؛ بنابراین باید با همین ذهنیت ادامه بدهیم. بارسا با این پیروزی، روند شکست‌ناپذیری اش را به ۳۷ دیدار رساند اما پیکه معتقد است برای تکرار سه‌گانه فصل گذشته، باید نمایش‌های بهتری ارائه بدهند. ما باید تلاش کنیم تا بهترین بازی‌های مان را ارائه بدهیم. ما سال‌های زیادی است که کنار هم بازی می کنیم و یک‌دیگر را به خوبی می شناسیم. فکر می کنم می توانیم بهتر از این شویم.

این همه پنالتی خراب شدن در بارسا طبیعی نیست

ابتدا بازی را خوب شروع کردیم. باید به همین روند ادامه دهیم. حالا بازی با آرسنال در پیش است و ادامه این روند حیاتی به نظر می رسد. بارسا در این بازی یک پنالتی توسط مسی از دست داد تا از ۲۱ پنالتی این فصلش، تنها ۱۰ پنالتی به گول تبدیل شده باشد. سامپر در همین رابطه گفت: واضح است که این همه پنالتی از دست رفته در بارسلونا طبیعی نیست ولی از این بابت نگران نیستیم چون پنالتی‌زنان خوبی در تیم حضور دارند.

سرخ‌پوش سامپر، ستاره جوان بارسلونا نسبت به افزایش تعداد پنالتی‌های از دست رفته آبی‌اناری‌ها واکنش نشان داد. سامپر که برای تیم دوم بارسلونا بازی می کند، شنبه شب این فرصت را پیدا کرد تا برای تیم اول این باشگاه برابر ختافه به میدان برود. او در مورد پیروزی ۰-۶ بر ختافه به خبرنگاران گفت: واقعیت این است که در بهترین سطح خودمان قرار داریم. بازی مهمی بود و سه امتیازش برای ما با ارزش. از همان

نویر: به بوفون برای رکوردش تبریک می گویم

دلو اسپورت گفت: به بوفون تبریک می گویم. بازی مقابل ساسولو را تماشا نکردم ولی نتیجه‌اش کیفیت یووه را ثابت می کند. ما مقابل یووه چانس اول پیروزی نیستیم، هر چند که در دیدار رفت شکست نخوردیم. نتیجه نامشخص است ولی فکر نمی کنم پیروزی مقابل وردربرمن یک بازی تمرینی بود. پس از دو بازی بدون برد، ما هنوز اعتماد به نفس مان بالاست. از امروز، تمرکزمان روی یووه است. ما برای گواردیولا بازی نمی کنیم، بلکه برای بایرن بازی می کنیم.

مانوئل نویر، دروازه‌بان بایرن مونیخ به جان لوئیجی بوفون، دروازه‌بان یوونتوس برای رکوردشکنی‌اش تبریک گفت و عنوان کرد که تیمش مقابل یوونتوس مدعی پیروزی نیست. دیدار رفت دو تیم با تساوی ۲-۲ به پایان رسید و حال دیدار برگشت، چهارشنبه شب در آلیانز آرنا برگزار خواهد شد. بایرن مونیخ روز در این هفته موفق شد ۰-۵ وردربرمن را شکست دهد و این در حالیست که یووه به سختی موفق شد با نتیجه ۰-۱ ساسولو را شکست دهد. نویر پس از بازی در مصاحبه با گاتزتا

مورینیو:

پیشنهادات خوب زیادی داشته‌ام

اندازه کافی خوش چانس هستم که نه تنها موقعیت، بلکه موقعیت‌های خوبی را برای بازگشت به فوتبال داشته باشم. اما من ترجیح دادم که آرام باشم و صبر کنم. در این مدت دروغ‌هایی را خوانده و شنیده‌ام. حقیقت این است که من علاقه دارم کار کنم. در ماه جولای باشد، یا میانه ماه جولای و یا آغاز فصل جدید، تفاوتی نمی کند.

ژوزه مورینیو در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود ضمن ادامه سکوت پیرامون تیم آینده‌اش، بیان کرد که پیشنهادهای خوب زیادی را طی این مدت پس از خروجش از چلسی، رد کرده است. سرمرپی مشهور پرتگالی گفت: خوش چانس هستم که از زمان ترک چلسی در ماه دسامبر، پیشنهادهای و موقعیت‌های خوبی را داشته‌ام. بله، به



Monday
14 March 2016
Year 05 | Vol 1027
دوشنبه
۲۴ حوت، ۱۳۹۴
سال پنجم
شماره ۱۰۲۷

Afghan Women's Educational Center
AWEC
مرکز آموزشی زنان افغان

هیچ برنامه‌ای به اندازه پروسه ثبت ازدواج،
در محو خشونت علیه زن، کمک نمی‌تواند.

بسته‌های
جدید اینترنت
از ام‌تی‌ان



۳ بسته
انترنت هفته وار

۳ بسته
انترنت روزانه

۲ بسته
انترنت شبانه

۵ بسته
انترنت ماهوار

به بسته‌های جدید اینترنت خوش آمدید

حالا ام‌تی‌ان برای شما بسته‌های قابل نیازتان را پیشکش مینماید. شما میتوانید در یکی از ۳ بسته روزانه، ۳ بسته هفته وار، ۵ بسته ماهوار و ۲ بسته شبانه اینترنت اشتراک نموده و کریدت خویش را پس انداز نمایید. برای معلومات به جدول ذیل مراجعه نمایید:

نوع بسته	حجم	هزینه بسته مدت اعتبار	طریقه فعال نمودن
روزانه	۴۰ ام بی	۱۵ افغانی همان روز	۱۱ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۱۰۰ ام بی	۳۰ افغانی همان روز	۱۲ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
هفته وار	۲۰۰ ام بی + رایگان برای فیسبوک	۵۰ افغانی همان روز	۱۳ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۲۵۰ ام بی	۷۵ افغانی ۷ روز	۲۱ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
ماهوار	۵۰۰ ام بی	۱۵۰ افغانی ۷ روز	۲۲ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۱ گی بی	۲۵۰ افغانی ۷ روز	۲۳ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
بسته‌های شبانه از ۱۱ شب الی ۷ صبح	۱ گی بی	۲۹۹ افغانی ۳۰ روز	۳۰ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۲،۵ گی بی	۳۹۹ افغانی ۳۰ روز	۳۱ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۴ گی بی + رایگان برای فیسبوک	۴۹۹ افغانی ۳۰ روز	۳۲ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۸ گی بی	۷۹۹ افغانی ۳۰ روز	۳۳ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۱۵ گی بی	۱۳۹۹ افغانی ۳۰ روز	۳۴ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
	۳۵۰ ام بی	۲۵۰ افغانی ۱ روز	۴۱ را به ۳۴۴ ارسال نمایید
۳،۵ گی بی	۱۷۵ افغانی ۳۰ روز	۴۲ را به ۳۴۴ ارسال نمایید	



برای معلومات بیشتر به شماره ۷۷۹ در تماس شوید.
ثبت و رجستر میمکارت حتمی میباشد.
www.mtn.com.af MTN Afghanistan @MTNAF
Linked MTN Afghanistan MTNAF

با شما در همه جا

یک پیشکش - دو مفاد

۳,۹۹
افغانی فی دقیقه

تماس به
۶ کشور جهان

این پیشکش به هندوستان، پاکستان، چین، مالیزیا، امریکا و کتادا قابل استفاده میباشد



۱۵
فی دقیقه پول

تماس از افغان بیسیم
به افغان بیسیم

این پیشکش در کابل، پکتیا، پکتیکا، لوگر، وردک، پنجشیر، بسامیان، بلخ سرپل، جوزجان، سمنگان و فاریاب قابل استفاده میباشد

برای اشتراک دایل نمایید
*۵۵۵*۴*۱#



برای لغو اشتراک: *۵۵۵*۴*۲# را دایل نمایید

فیس روزانه: ۵ افغانی

۱۵۲

ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan